АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                   от 22.12.2017
	           №  496

О внесении изменений в постановление
администрации поселка Балакирево от 27.07.2016

№323 «О порядке формирования, утверждения

и ведения планов закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения нужд муниципального

образования городское поселение поселок

Балакирево»
          В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 N 1043 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг" (в редакции от 29.10.2014 № 1113),
                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п.п. б) п. 2.2. приложения к Постановлению «О порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования городское поселение поселок Балакирево», изложив его в новой редакции:
«б) муниципальные бюджетные и казенные учреждения, указанные в пункте 2.1 Порядка в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, но не позднее срока, установленного в пункте 2.1 Порядка:

- формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их не позднее 1 декабря текущего года органам, осуществляющим функции и полномочия их учредителя, для учета при формировании обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

- корректируют при необходимости по согласованию с органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, планы закупок в процессе составления проектов планов их финансово-хозяйственной деятельности, проектов бюджетных смет и представления в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований;

- при необходимости уточняют формированные планы закупок, после их уточнения и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности, бюджетных смет утверждают в сроки, установленные пунктом 2.1 Порядка, сформированные планы закупок и уведомляют об этом орган, осуществляющий функции и полномочия их учредителя».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения» поселка Балакирево.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации поселка Балакирево в сети Интернет.
Глава администрации                                                                               И.В.Павлов